
  
 

 
 
DHPU’s Fond til  Udvikling 
 
Formål 
Fonden støtter med sine uddelinger projekter, der af bestyrelsen i DHPU vurderes at være i 
overensstemmelse med DHPU’s strategi og/eller til fremme af sporten. 
 
Der ydes udelukkende projektstøtte til klubber under DHPU – der gives ikke støtte til enkeltpersoner. 
 
Der ydes ikke støtte til drift og vedligehold. 
 
Fondens uddelinger bruges til at vise øvrige kilder til projektfinansiering, at DHPU som sportens 
union står bag det enkelte projekt og således opmuntrer andre til at følge dette eksempel.  
 
 
Mål 
Det er Fondens mål, at de støttede projekter indhenter ”fremmede” penge fra fonde og andre kilder 
ud over denne fond som medfinansiering for det enkelte projekt. 
 
Fonden støtter såvel små som store projekter. Dog tilgodeses i et vist omfang medlemsmæssigt små 
klubber i forhold til medlemsmæssigt store klubber. 
 
 
Uddelingsstrategi 
Størrelsen af årets pulje fastsættes hvert år i forbindelse med det årlige budgetmøde med klubberne. 
Der kan søges tilskud fra puljen 2 gange om året. Hver klub kan højest søge til et projekt pr. 
kalenderår. 
Frist for indsendelse af ansøgninger til runde 1 er 1. januar (NB: 25. januar for 2024) 
Frist for indsendelse af ansøgninger til runde 2 er 1. juli 
 
 
DHPU’s bestyrelse vurderer ved tildeling de indkomne ansøgninger ud fra bl.a. flg. kriterier: 
 

- at det godtgøres, at der søges medfinansiering fra eksterne kilder 
- at det enkelte projekt er specifikt og afrundet 
- at det enkelte projekt lever op til Fondens formål 

 
Overskydende midler fra puljen overføres til førstkommende tildeling. 
 
Tildelte midler, der ikke anvendes indenfor 24 måneder overføres til førstkommende uddelingspulje. 
 



  
 

Tildelt tilskud kommer til udbetaling når ansøger har opnået og dokumenteret fuld finansiering 
 
Tildelingsnøgle 
Maximum beløb der kan tildeles et projekt er i alt kr. 20.000,- 
Klubber med max 30 medlemmer kan tildeles max 30% af projektets samlede værdi. 
Klubber med over 30 medlemmer kan tildeles max 20% af projektets samlede værdi. 
Overstiger de totale tildelinger puljens maximumbeløb, reduceres tildelingerne forholdsmæssigt. 
 
Det enkelte projekt kan kun opnå fondstilskud én gang og kan ikke danne grundlag for eller indgå i 
andre projekter. 
 
 
Governance 
I forbindelse med støttetildeling er DHPU’s bestyrelse opmærksom på evt. tilfælde af inhabilitet. Et 
bestyrelsesmedlem, hvis klub søger, deltager ikke i behandlingen af omtalte ansøgning. Dette 
noteres ned i referatet fra pågældende tildelingsmøde. 
 
DHPU’s bestyrelse er øverste myndighed i forhold til forvaltningen af Fondens midler. Afgørelser om 
tildeling af støtte er endelige og kan ikke ankes. 
 
I udgangspunkt gives der ikke begrundelse for evt. afslag, men bestyrelsen kan vælge at lade 
udviklingskonsulent kort begrunde afslaget, såfremt det anses formålstjentligt for den enkelte klub 
fremtidige ansøgning. 
 
DHPU’s bestyrelse forpligter sig til at føre statistik over tildelinger (klub, projekt, beløbsstørrelse). 
Dette gennemføres med tilbagevirkende kraft fra første tilddelingsår (2018). 
  
Ansøgning 
Til ansøgning om tildeling af midler benyttes særskilt skema. Dette skal være nøjagtigt udfyldt i alle 
felter for, at ansøgningen kan komme i betragtning til behandling. Det er muligt at vedhæfte bilag til 
ansøgningen.  
 
 


